[image: image1.jpg]

                                                                                                       ПРОЕКТ
СОВЕТ
Дружненского сельского поселения Белореченского района

 ___ СЕССИЯ  5 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
________ 2024 года                                                                                        №___
поселок Дружный

Краснодарского края

О внесении изменений в решение Совета
Дружненского сельского поселения Белореченского района
от 24 декабря 2009 года №23 «Об утверждении Положения
о денежном содержании муниципальных служащих
и Положения о материальном стимулировании лиц, замещающих
муниципальные должности и должности муниципальной службы,
в муниципальном образовании Дружненское сельское поселение
Белореченского района»
На основании протеста Белореченской межрайонной прокуратуры от 29.11.2024 №07-02-2024/Прдп794-24-20030017, в соответствии с частью 1 статьи 152 Трудового кодекса РФ, в целях приведения нормативно-правовых актов органов местного самоуправления Дружненского сельского поселения Белореченского района в соответствие с действующим законодательством,  руководствуясь статьей 26 Устава Дружненского сельского поселения Белореченского района Совет Дружненского сельского поселения Белореченского района р е ш и л:
1. Внести изменение в приложение №4 решения Совета Дружненского сельского поселения Белореченского района от 24 декабря 2009 года № 23 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих и Положения о материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в муниципальном образовании Дружненское сельское поселение Белореченского района», а именно раздел  5  «Порядок установления и выплаты надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы» Положения о материальном стимулировании лиц, замещающим муниципальные должности и должности                                                     муниципальной службы в муниципальном образовании Дружненское сельское поселение Белореченского района дополнить пунктом 5.5 следующего содержания:

«5.5. Сверхурочная работа оплачивается исходя из размера заработной платы, установленного в соответствии с действующими у данного работодателя системами оплаты труда, включая компенсационные и стимулирующие выплаты, за первые два часа работы не менее чем в полуторном размере, за последующие часы - не менее чем в двойном размере. Конкретные размеры оплаты сверхурочной работы могут определяться коллективным договором, соглашением, локальным нормативным актом или трудовым договором. По желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением дополнительного времени отдыха, но не менее времени, отработанного сверхурочно, за исключением случаев, предусмотренных Трудовым кодексом РФ.».

2.   Настоящее решение опубликовать в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава
Дружненского сельского поселения
Белореченского района

                                            А.Н. Шипко

Председатель Совета

Дружненского сельского поселения

Белореченского района

                                          С.П. Симонян